João Pessoa - Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 Diário Ofi cial16

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 – DOCAS/PB

PROCESSO N° 31.203.000005.2024 – SGC
REGISTRO CGE Nº 24-00067-3

A COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA– DOCAS/PB, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.343.132/0001-
41, com sede na Rua Presidente João Pessoa, s/nº, Centro, Cabedelo/PB, CEP: 58.100-100, torna público
que fará realizar, através da Comissão Permanente de Licitação (COPELI), no dia 14  de março de 2024
às 10:00 (horária de Brasília), procedimento licitatório do tipo  MELHOR CONTEÚDO ARTÍSTICO
(art. 63, V, RILC), cujo objeto é  a contratação para prestação de serviço de Artista Visual, Grafi teiro
e Designers, modalidade Grafi te/Muralismo, para a eventual contratação dos profi ssionais que
atendam às exigências especifi cadas, visando à realização de intervenções artísticas (pintura de
painéis) na fachada externa do Armazéns 04 e Armazém 06, localizado no Porto de Organizado
de Cabedelo/PB, prevista no Termo de Referência.
Demais informações e o Edital, podem ser buscadas no endereço eletrônico da Companhia Docas da
Paraíba (www.portodecabedelo.pb.gov.br) na aba “licitações”.

Cabedelo, 29 janeiro de 2024.
Verônica Daniel de Souza

Presidente da COPELI

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 31.203.000006.2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO CGE Nº 24-00068-1

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para supervisão dos serviços de revitalização da área
primária do Porto de Cabedelo/PB, contemplando o controle tecnológico dos materiais empregados,
sondagens, ensaios laboratoriais, apoio e estudos técnicos, visando garantir qualidade, segurança

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

RESULTADO SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA ETAPAS
 LICITAÇÃO Nº 002/2023

(Lei nº 13.303/2016)
Registro CGE Nº. 23-02317-8

OBJETO: Contratação de agência de publicidade e propaganda para atividades de serviços de propa-
ganda institucional e de produto, a partir de estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação,
intermediação e supervisão de compra e veiculação de mídia com o intuito de atender ao princípio da
publicidade e ao direito à informação, de promover à venda bens ou serviços, de difundir ideias e ini-
ciativas que melhorem a imagem da Companhia. Bem como informar ao público em geral por formas
inovadoras de comunicação publicitária e em consonância com as mídias digitais e as novas tecnologias.
A COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS, através da sua Comissão Permanente de Licitação
constituída pela PORTARIA n º 001/2023 – PRE/PBGÁS, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que o licitante SIN Comunicação LTDA, único participante do certame, foi classifi cado na 2ª
sessão com 95,33 (noventa e cinco vírgula trinta e três) pontos na proposta técnica e na 3ª sessão obteve
12,5 (doze vírgula cinco) pontos na proposta de preços. Além disso, após a 4ª sessão, a CPL considerou
HABILITADO o licitante SIN COMUNICAÇÃO LTDA, pelo atendimento às exigências de habilitação
jurídica, regularidade fi scal, qualifi cação técnica e qualifi cação econômico-fi nanceira e, consequente-
mente, VENCEDOR do certame.

João Pessoa, 24 de janeiro de 2024.
FABÍOLA GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

Companhia Docas
da Paraíba

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FE-
C-PRC-2024/00105– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 0033/2024, para
pagamento no valor R$ 3.000,00 (três mil reais), em favor da Pessoa Física EDINALVA RITA DO
NASCIMENTO, CPF 072.668.014-19, objetivando a contratação do COLETIVO CULTURAL
CAIANA DOS CRIOULOS, referente à apresentação a ser realizada na programação do 37º Salão do
Artesanato Paraibano, que acontecerá entre os dias 12 de janeiro à 04 de fevereiro de 2024, no âmbito
das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 29 de janeiro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da FUNESC
Matricula- 800.641-2

Fundação Paraibana de
Gestão em Saúde - PBSAÚDE

LICITAÇÕES
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/02114

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(ART. 37, II DO REGULAMENTO PRÓPRIO DE COMPRAS

E CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS)
REGISTRO CGE Nº 24-00064-8

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA PARA A HEMODINÂMICA DE PATOS, DE MODO A

e conformidade com os padrões técnicos para a obra em questão, visando atender às necessidades
da Companhia Docas da Paraíba – Docas
Prazo de 6 (quatro  meses)
Dotação orçamentária:
Classifi cação: 31.203.26.122.5046.4216.00000000287.33903500.
Fonte de recurso: 501
Homologo o acima citado, com base no certifi cado de Registro oriundo da Controladoria Geral do Estado
e outras informações que constam nos autos, com fundamento nos precisos termos do disposto no artigo
30, inciso II, da Lei nº  13.303/16, bem como artigo 144, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos - RILC, em favor da empresa LAPOC ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA–
CNPJ nº 23.572.690/0001-59 no valor global de R$ 123.822,08 (cento e vinte e três mil, oitocentos
e vinte e dois e oito centavos).

Cabedelo, 29 de janeiro de 2024.
Ricardo Barbosa

Diretor Presidente

SEREM UTILIZADOS EM TODA ABRANGÊNCIA DA CAGEPA, LOTES 01, 03 E 04, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM TERMO DE REFERÊNCIA, DE ACORDO COM O PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 052/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP- PRC-2023/19374.
Valor  109.752,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 25/1/2024 A 25/7/2024
Data da Assinatura  25/1/2024
Gestor do Contrato RENNYS DEMETRIUS DE LIMA FALCAO - Mat.: 9327-0
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00165-1
Nº do Contrato 0027/2024
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE LUVAS DE CORRER PVC DEFOFO DE DIVERSOS DIÂMETROS,
DESTINADAS AO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL, TODAS NOVAS E ORIGINAIS,
DE PRIMEIRO USO, RECOMENDADAS PELOS FABRICANTES ESPECÍFICOS E NORMATIZA-
DAS, A SEREM UTILIZADOS EM TODA ABRANGÊNCIA DA CAGEPA, LOTE 02, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM TERMO DE REFERÊNCIA, DE ACORDO COM O PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 052/2023, A SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊN-
CIA E SEUS ANEXOS, PROPOSTA DA CONTRATADA E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES
DESTE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP- PRC-2023/19374.
Valor  56.152,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 25/1/2024 A 25/7/2024
Data da Assinatura  25/1/2024
Gestor do Contrato RENNYS DEMETRIUS DE LIMA FALCÃO - Mat.: 9327-0
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00166-0
Nº do Contrato 0032/2024
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE TUBOS PEAD DE 20MM, PARA SUBSIDIAR A MANUTENÇÃO E A
AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA HIDRÁULICA OPERADA PELA CAGEPA, LOTE 02, DE ACORDO
COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0004/2023 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 –
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA), A SEREM REALIZADOS DE
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA SEUS ANEXOS, PROPOSTA DA CONTRATADA E
DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DESTE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
CGP-PRC-2024/00802.
Valor  752.720,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 25/1/2024 A 25/1/2025
Data da Assinatura  25/1/2024
Gestor do Contrato LEANDRO JUNIO SILVA PEREIRA - Mat.: 9886-8
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE